
ZÁPIS 
 

z  25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 18. 10. 2019 od 13:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jindřich Outlý, Ing. Jiří Adamec, JUDr. Miroslav Antl, Denis Doksanský,         

Ing. Václav Koutník, Michal Kudrnáč, JUDr. Ervín Perthen, Ondřej Šrůtek,             
Ing. Monika Štayrová, JUDr. Jiří Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
Omluveni:  Petr Koleta, Ing. Petr Vrzáň 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace ke zprávám o vyřizování stížností a peticí doručených Královéhradeckému kraji 

za I. pololetí r. 2019 (Mgr. Koukalová) 
4. Podání informací k neukončeným kontrolním šetřením za I. pololetí r. 2019 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
6. Různé 

 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání  
 
Jednání v 13:05 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen předseda výboru) Ing. Jindřich Outlý. Uvítal přítomné, 
konstatoval, že je přítomno 9 z 13 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další dva 
členové výboru dorazili v průběhu jednání. 
 
Dále předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen JUDr. Ervín Perthen. 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Následně předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu 25. jednání kontrolního 
výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9   
Proti  0 
Zdržel se 0 
Program 25. jednání výboru kontrolního byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 25. jednání 
kontrolního výboru byl určen  JUDr. Ervín Perthen. 
____________________________________________________________________________ 
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K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností  
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o aktuálně řešených stížnostech, podáních a peticích doručených na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje od posledního setkání. Seznam těchto aktuálně řešených stížností byl 
všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
S dotazem se přihlásil p. Kudrnáč, který požádal o upřesnění údajů stížnosti, kterou podali 
anonymní stěžovatelé obce Chyjice na vedení obce.  
Mgr. Koukalová sdělila, že stěžovatelé uvádějí, že od doby co byl zvolen nový starosta, tak nejsou 
vyvěšovány informace na elektronické úřední desce. 
Po zhlédnutí internetových stránek obce bylo zřejmé, že dříve zde bylo zveřejňováno o mnoho 
více informací oproti současnosti. Nicméně informace, které by se zveřejňovat ze zákona měly 
se zveřejňovaly, proto byla stížnost postoupena pouze Zastupitelstvu obce Chyjice. Stížnost byla 
anonymní, tudíž nebylo komu odpovědět.  
Mgr. Koukalová dále sdělila, že kontrolním orgánem pro zveřejňované údaje na elektronické  
úřední desce by bylo Ministerstvo vnitra nikoliv krajský úřad. 
 
O bodě č. 2 a 3 Mgr. Koukalové bylo hlasováno dohromady po poskytnutých informací                       
ke zprávám o vyřizování stížností a peticí za I. pol. r. 2019. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace ke zprávám o vyřizování stížností a peticí doručených Královéhradeckému kraji 
za I. pololetí r. 2019 (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o souhrnné zprávě stížností a peticí za I. pololetí r. 2019. Zpráva byla všem členům výboru 
rozeslána před jednáním výboru. 
 
3. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 25/99/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  

Informace Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informací o jejich řešení. 
A dále informace Mgr. Koukalové ke zprávě o vyřizování stížností a peticí doručených 
Královéhradeckému kraji za I. pololetí r. 2019 

  
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 4 
Podání informací k neukončeným kontrolním šetřením za I. pololetí r. 2019 
 
Byla vyzvána 2. kontr. skupina k podání informací k neukončenému kontrolnímu šetření. Slovo    
si vzal p. Kudrnáč, který nám sdělil, že se doposud kontrolní skupina neshodla na výsledné zprávě 
z kontroly. Jde, ale pouze o domluvení se na konečné formulaci zápisu z kontrolního šetření            
a poté bude zápis zaslán předsedovi kontrolního výboru. 
____________________________________________________________________________ 
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K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2010 do 30. 9. 2019. Za sledované období nebylo 
splněno 13  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
Předseda výboru se obrátil s otázkou na p. Kudrnáče, který měl při srpnovém jednání kontrolního 
výboru dotaz ohledně uváděných číselných hodnot v důvodové zprávě ke kontrole plnění 
usnesení rady, zda by chtěl přizvat pracovnici, která tuto zprávu vyhotovuje a nebo mu postačují 
informace, které byly sděleny. P. Kudrnáč uvedl, že mu takto podané informace postačují.  
 
Dále byli členové kontrolního výboru informování, že do budoucna se důvodová zpráva                    
ke kontrole plnění usnesení nejspíše upraví a již se v ní nebudou uvádět celková čísla                      
na začátku zprávy, ale pouze počty nesplněných usnesení s uplynulým termínem plnění a zda 
bylo požádáno o prodloužení termínu plnění u těchto usnesení. 
 
4. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 25/100/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 30. 9. 2019. 
 
 
K bodu 6 
Různé 
 
JUDr. Všetečka se přihlásil o slovo a požádal ostatní členy kontrolního výboru o schválení zrušení  
kontrolního šetření 2. kontr. skupiny z důvodů své pracovní neschopnosti v minulých měsících. 
Šetření se týkalo prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/15/1098/2018 - Poskytnutí dotace na individuální účel – Centrum evropského projektování 
(Poskytnutí finančních prostředků pro nemocnice v Náchodě a Jičíně). 
 
Předseda výboru tuto žádost podpořil a vyzval ostatní členy kontrolního výboru ke schválení 
návrhu. 
 
Dále předseda výboru sdělil, že při minulém jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byly 
odhlasovány termíny jednání zasedání zastupitelstva pro příští rok 2020. 
Návrhy termínů jednání kontrolního výboru byly zaslány v příloze tohoto zápisu, společně 
s termíny jednání zastupitelstev. Členové kontrolního výboru byli vyzváni, aby zaslali své 
případné návrhy na úpravy termínů jednání KV. 
 
5. hlasování: 
Pro            11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 



4 
 

USNESENÍ 25/101/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í 
  se zrušením kontrolního šetření 2. kontr. skupiny, týkající se prověření plnění usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/15/1098/2018 - Poskytnutí dotace 
na individuální účel – Centrum evropského projektování - (Poskytnutí finančních 
prostředků pro nemocnice v Náchodě a Jičíně). 

 
Závěr 
Ing. Jindřich Outlý ukončil 25. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 14:55 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 29. 11. 2019 od 13:00 hodin. 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu 
JUDr. Ervín Perthen 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
V Hradci Králové dne 23. 10. 2019 


